
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
__________________ «ПРИГОРОДНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»___________________

432047, г. Ульяновск, п. Пригородный, ул. Школьная, д. 8 
тел. (8422) 61-46-11, факс (8422) 61-46-53; e-mail: prigsch@ mo73.ru

Об организации летнего лагеря труда и отдыха 
«Ростки» для детей при МБОУ «Пригородная СШ»

В целях организации полноценного отдыха и занятости детей и подростков в 
летний период 2025 года на основании приказа № 784 от 11.02.2025г. Управления 
образования администрации города Ульяновска 

Приказываю:
1. Организовать работу лагеря труда и отдыха для подростков 14 лет и выше на базе 
МБОУ «Пригородная СШ».
1. Назначить начальником лагеря труда и отдыха Смолину Василину Юрьевну, 

учителя внеурочной деятельности.
2. Утвердить штатное расписание сотрудников ЛТО.
3. Утвердить Положение об организации отдыха учащихся.
4. Начать работу по подготовке кабинетов для отряда.
5. Разработать программу работы ЛТО.
6. Установить сроки функционирования ЛТО:

1 смена с 02.06.2025г. по 18.06.2025г. (10 календарных дней - в количестве 20 
учащихся.

7. Обеспечить получение экспертного заключения на деятельность ЛТО.
8. Организовать работу по предварительному комплектованию ЛТО детьми.

П Р И К А З

20.02.2025 № 1 2 1

Е.В.Дубова

В.Ю.Смолина


